
Comune di 

Froncoollo dí Sicilia 
Provincia di \ lessino 

Ente dei Parco Fluviale dell'dicantara 

Cod. Fisc. e P. I.V.A. 00159650837 
	

Tel. (0942) 988011 	Fax (0942) 98.25 .23 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Reg. part. 169 
Presa d'atto, impegno e liquidazione quota per diritti di Segreteria 3°trim. 2012 

Reg. Gen. 1070  spettante al Segretario comunale- 

Data 16/11/201 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il documento istruttorio relativo all'accertamento ed alla ripartizione dei proventi per diritti 
di segreteria riscossi nel 3°trimestre 2012; 
Visto che la quota spettante al segretario comunale ammonta ad € 834,30; 
Vista la determina sindacale n. 27 del 01/08/2012 con cui sono state attribuite le funzioni relative 
al Responsabile dell'Area; 
Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Visto il D. Lgs. n. 77/1995 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Di prendere atto della superiore spesa di € 834,30 quale quota spettante al segretario comunale; 
Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 834,30 spettante al segretario comunale 
dott.ssa Ragusa Sabrina all'intervento 1.01.02.01 (cap. 300) del Bilancio 2012, accreditando il 
relativo importo presso Banco di Sicilia agenzia di Messina, IT 96 L 01020 1650 3000300064889. 
Di dare atto che la presente sarà trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale per i 
provvedimenti di competenza. 

Francavilla di Sicilia, lì 18/10/2012 

L SERVIZIO FINANZIARIO 

Ib 



Comune di 

FronCCIU1110 Gli Sicilia 
Provincia di \ Iessina 

' 	 Ente dei Parco Fluviale deli'Alcantara 

Cod. Fisc. e P. I.V.A. 00159650837 	 Tel. (0942) 988011 	Fax (0942) 98.25.23 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
AREA ECONOMICOFINANZIARIAEATTIVITA' 

T 	 PRODUTTIVE 

	

/ 	Oggetto Accertamento ripartizione e liquidazione dei prove riti 
\ 	- / diritti di Segieteria 	riscossi nel 	

30 	trimestre 2v1 2 

Periodo dal 1/7/12  al 30/2012 

Si nomina Responsabile del 	 L Siga - 

GRECO Maria Grazia 

Da consegnarsi entrò giorni 

ISTRUTTORIA 

Preso atto che nel periodo dal4/7./1.2a1.30/9/201.2 
sono stati riscossi e regolarmente versati nella Tesoreria co 
munale diritti di Segreteria per complessive t. . . .1.o.9Q 9.1.4 

Dato atto che la riscossione dei diritti di cui so-
pra ha avuto luogo in applicazione della tabella d) allegata 
alla Legge n. .604/1962 e successive modifiche ed integrazioni 
e trova perfetta concordanza con i prescritti registri; 

Visto l'art.41 della Legge n. 312/1980 che prevede 
l'attribuzione al Segretario comunale di una quota dei summea 
zionati diritti in misura pari al 75% di quella spettante al 
Comune; 

Preso atto che dall'1.1.1998 il 10% dei diritti di 
segreteria di cui alla tabella d) allegata alla Legge n. 6041 
1962 e successive modifiche è versato all'Agenzia nazionale 
per i Segretari comunali e provinciali; 

Che la somma di cui sopra è così suddivisa 
- proventi per contratti.- cui ai nn.1,2,3,4 e 

5 della tabella d) allegata alla L.60411962 . . . .. .1OQ0 

- proventi per certi ficati,  atti, copie e documen 	- 	410945 ti di cui ai n.6,6 bis,7 e 8 della tabella d). . 
I 



Come dai prospetto 
plessiva spesa di E. 

/ PEG Cap. 	/P.$ I 
INTERVENTS bíV 

Il sottoscritto respons 
norma dell'art. 13, de 
n.44. che testualmente  

Gli impegni di spesa 
attestazione della rela 
responsabile d&_servizic 
é nullo di diritto 

Si Propone 

- di ripartire la somma ,complessiva di 
sa pei' dirittiii Segreteria, soggetti a riparto, nel periodo 
dal 11.7/1.2. .aj30/9/.2.Ql2come segue:.. 
a) in favore de]. Comune il 90% ................. . . 1,461,60 
b) in favore dell'Agenzia nazion.il  10% ...... . . . . 164,65 

1445 
- di determinare come segue la ripartizione della quota 

di spettanza del Segretario comunale: 
a) proventiriscossi.perøOtrttidi cui ai 

nn.1,2,3,4 e.  5 della tabella d).. ..... .; ..€. . .! 
b) quota spettante al Cgmifl.e pari al 90% del 1.112 9 40 la somma di iui alla precedente lett a)  
c) quota spettante al Segretario com le pari 

al 75% della somma di cui alla lett b) 	 834,30 

- di imputare la spesa di. t 1.64,6 ,'pettante alla Agen 
zia nazionale dei Segretari com li e prov li, all Intervento 
1 01 02 05 (cap. que1la di 834930, 
spettanie al Segretario comunale, all Intervento 1. 01 02 01 
(cap.00) dello 'teo Bilancio 

- di dare atto che le somme suesposterm concordano con i 
registriegli-elenchi- prescritti. 	- 

Il Responsabile del procedimento 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 	 . 	 -.-- 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

Data 	 S A Fu ,
EDaLA 

/(Rrg. RJJ ) PnjflQ) 



COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
C.A.P. 98034 	 PROVINCIA DI MESSINA 

Cod. Fisc. e P. iVA 00159650837 	
TEL. (0942) 98.801 - FAX (0942) 98.25.23 

DIRITTI DI SEGETERIA 30  TRI1.ESTRE 2012 

i) Diritti Serete±'ia: Concessioni e.ilizie,etc. 	 273 9  
2) 55 	Rilascio copie atti,certif.urb. 	 369,43 

3) " 	" Anagrafe:Giugno,Luglio,Agosto 2012 	 12 9  

4) " 	" Autentiche:Gigno,Lulio+diff.A.prile,Maggio 	9 9 88 
5) " 	" Pass.Proprietà uto:Maggio,Giugno,Luglio 2012 	18972 

TOTALE nn. 2+3+4+5 4d,45 

O O N T Il A T T 

1) TERRITO Giuseppe, Mussonieli (CL): Diritti Segreteria Rogito Contr. 1.236,0C 

TOTALE 1.236 9 00 

TOTALE GENERALE 	1.920,14 



Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 53, della Legge 142/90, come recepito 

dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 appone, sul presente atto, il visto di regolarità contabile, attestante la 

COPERTURA FINANZIARIA della spesa di € 	3,4 	 , all'intervento ,LO,.O.Q.0) 	cap. 

3c.e 	(prenotazione n. 	)C, 	) del Bilancio 2012. 

Francavilla di Sicilia, lì 

4j,esponsabI 	izio Finanziario 

fui 	7y
Pennino) 


